Descripcién de la Cuenta

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

.- -Aplicacién

512,751.83
24,038.00
0.00 536,789.83
295,883.39
0.00 295,883.39
0.00 832,673.22
292,062.17
89,226.56
71,873.52
4,983,333.33
4,800,000.00

5,055,206.85

5,181,288.73

5,055,206.85

5,579,873.22

958,755.10
958,755.10 0.00
958,755.10 7 0.00

6,013,961.95

5,579,873.22

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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