

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripción de la Cuenta	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES		E40 7E4 00
BANCOS/TESORERIA DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO		512,751.83 24,038.00
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	0.00	536,789.83
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO		295,883.39
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	0.00	295,883.39
TOTAL ACTIVO	0.00	832,673.22
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	i i	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		292,062.17 89,226.56
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	71,873.52 4,983,333.33	
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		4,800,000.00
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	5,055,206.85	5,181,288.73
TOTAL PASIVO	5,055,206.85	5,579,873.22
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	958,755.10	
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	958,755.10	0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	958,755.10	0.00
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	6,013,961.95	5,579,873.22